[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.01.2019    № 21
п.г.т.  Сосьва

О проведении месячника, посвящённого празднованию Дня защитника Отечества на территории Сосьвинского городского округа в 2019 году
В целях реализации Плана мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодёжной политики в Сосьвинском городском округе до 2025 года», утверждённой  постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 28.09.2018  № 756 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодёжной политики в Сосьвинском городском округе до 2025 года», в рамках гражданско-патриотического воспитания молодежи,   руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник, посвященный Дню защитника Отечества на территории Сосьвинского городского округа в 2019 году в период с 01 февраля по                              01 марта 2019 года.
2. Утвердить:

          1) план проведения учреждениями культуры месячника, посвященного Дню защитника Отечества на территории Сосьвинского городского округа в 2019 году  (приложение № 1);
2) план проведения образовательными учреждениями месячника, посвященного Дню защитника Отечества на территории Сосьвинского городского округа в 2019 году образовательных учреждений (приложение № 2);
3) смету расходов на проведение месячника, посвящённого празднованию Дня защитника Отечества на территории Сосьвинского городского округа в 2019 году (приложение № 3).
3. Начальнику Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Грищук Н.А.), начальнику отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» (Куракова С.А.):

1) организовать проведение месячника, посвященного празднованию Дня защитника Отечества на территории Сосьвинского городского округа в 2019 году в период с 01 февраля по 01 марта 2019 года.
2) назначить ответственных лиц за сохранность жизни и здоровья участников и зрителей во время проведения месячника, посвящённого празднованию Дня защитника Отечества на территории Сосьвинского городского округа в 2019 году.
4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Серовская городская станция СМП» (Бец О.А.)  обеспечить дежурство скорой помощи на время проведения месячника, посвященного празднованию Дня защитника Отечества на территории Сосьвинского городского округа в 2019 году в период с 01 февраля по                       01 марта 2019 года (по согласованию).
5. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 18 межмуниципального отдела МВД Российской Федерации «Серовский» (Сысоев В.С.) обеспечить охрану общественного порядка при проведении месячника, посвящённого празднованию Дня защитника Отечества на территории Сосьвинского городского округа в                2019 году в период с 01 февраля по 01 марта 2019 года (по согласованию).

6. Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия Сосьвинского городского округа» (Мерзлякова С.В.) произвести расходы по Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Культурно - досуговый центр» Сосьвинского городского округа, подраздел 0707 «Молодёжная политика», целевая статья 085011S8И0 «Организация и проведение мероприятий по патриотическому воспитанию молодых граждан на территории Сосьвинского городского округа», вид расхода 611 «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ)» КОСГУ 296 «Иные расходы» в сумме 2000,00 рублей, по проведению спортивных мероприятий подраздел 1101 «Физическая культура», целевая статья 0830118110 «Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта, в том числе направление команд и спортсменов для участия в областных, всероссийских и иных соревнованиях», вид расхода 611 «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ)» КОСГУ 296 «Прочие расходы» в сумме 3252 рублей согласно сметы расходов на проведение месячника, посвящённого празднованию Дня защитника Отечества на территории Сосьвинского городского округа в 2019 году.
7. Постановление  разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа.
 8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике, финансам и  социальным вопросам М.В.Семакину

Глава Сосьвинского
городского округа

                            Г.Н.Макаров

                                                                                                                                                                    Приложение № 1

к постановлению администрации Сосьвинского городского округа от 24.01.2019  № 21
План проведения учреждениями культуры месячника, посвященного Дню защитника Отечества на территории

Сосьвинского городского округа в 2019 году
	Дата и время проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

	11.02.2019 18.00
	Литературный вечер, посвященный Дню защитника Отечества «Солдат - во все века защита!»
	Дискозал РКСК р.п. Сосьва
	Катке Т.О., руководитель кружка

	12.02.2019

14.00
	Книжная выставка «Отвага, мужество и честь»
	Масловский сельская библиотека
	Петухова Г.А., библиотекарь;

Якимова М.А., зав. Масловским СДК

	15.02.2019.
	Уроки мужества «Подвиг героев-интернационалистов в наших сердцах».
	Пасынковская сельская библиотека
	Якимова Т.Л., библиотекарь

	15.02.2019

по 20.02.2019
	Конкурс детского рисунка для учеников младших классов «На страже родины любимой!»
	Кошайский СДК, с. Кошай
	Королева Т.В., заведующая филиалом

Телегина А.Н. , худ.  руководитель

	16.02.2019
	Соревнования по «Перестрелке», для обучающихся ОУ 1-4 классов
	РКСК р.п. Сосьва
	Юрков В.О., руководитель кружка

	18.02.2019

09.00
	Выставка книг «Равнение на подвиг»
	Детская библиотека

им.  А. С. Пушкина
	Гарифуллина В.Н., заведующий

Чурило М.Н., методист

Иванова Т.А., библиотекарь

Крючкова Л.Н. библиотекарь

	18.02.2019

11.00
	Познавательный час «Твои защитники, Россия!»
	Детская библиотека

им.  А. С. Пушкина
	Гарифуллина В.Н., заведующий

Чурило М.Н., методист

Иванова Т.А., библиотекарь

Крючкова Л.Н. библиотекарь

	01.02.2019-19.02.2019

09.00
	Конкурс рисунков ко Дню защитника Отечества «Я честью этой дорожу»
	Детская библиотека

им.  А. С. Пушкина
	Гарифуллина В.Н., заведующий

Чурило М.Н., методист

Иванова Т.А., библиотекарь

Крючкова Л.Н. библиотекарь

	20.02.2019.
	Книжная выставка «В служении верном Отчизне клянусь»
	Пасынковская сельская библиотека
	Якимова Т.Л., библиотекарь

	21.02.2019
	Игровая программа «Легко ли быть солдатом»
	Центральная районная библиотека им. М. Горького
	Коршакова М.А., библиотекарь

	21.02.2019
	Праздничный концерт «Поздравляем, мужчины»
	Романовский СДК, с. Романово
	Постникова Т.Р. художественный руководитель

	21.02.2019

15.00
	Игровая программа «День Защитника Отечества»
	Кошайская сельская библиотека
	Ворошилова Ю.Е., библиотекарь

	21.02.2019

14.00
	Выставка детских поделок «Открытка для Защитника»
	Отрадновский ДК, п. Восточный
	Жидкова Н.В., Руководитель кружка

	21- 22.02.2019

	Соревнование по силовому двоеборье посвященное Дню защитника Отечества «Юные богатыри»
	Тренажерный зал РКСК                      р.п. Сосьва
	Безденежных Т.А., Руководитель кружка

	22.02.2019

11.00
	Открыто первенство СГО по настольному теннису среди мужчин
	Спортзал РКСК р.п. Сосьва
	Юрков В.О., руководитель кружка

	22.02.2019

15.00
	«Веселые старты», посвященные Дню защитника Отечества «Юные богатыри»
	Спортзал РКСК р.п. Сосьва
	Коркунова Т.А., Заведующий массовым сектором

	22.02.2019
	Игровая программа «Сильным ловким вырастай»
	Территория Пасынковского ДК,                           п. Пасынок
	Санина Н.А., заведующий филиалом

	22.02.2019
	Поздравление на дому инвалидов и пожилых людей с праздником Днем Защитника Отечества.
	п. Пасынок
	Санина Н.А., заведующий филиалом

	22.02.2019

15.00
	Тематическая программа «Защитникам Родины Славу поем!», посвященная Дню Защитника Отечества
	Романовская библиотека
	Кириллова Е.В., библиотекарь

	22.02.2019

17.00
	Концерт «Есть такая профессия – Родину защищать!»
	Кошайский СДК, с. Кошай
	Королева Т.В., заведующая филиалом

Телегина А.Н. , худ.  руководитель

	22.02.2019

16.00
	Конкурсно-игровая программа для детей, к празднованию Дня защитника Отечества «Сильные!  Смелые! Смекалистые!»
	Отрадновский ДК, п. Восточный
	Герасимова Р.Х., Руководитель кружка

	22.02.2019
	Конкурсная игровая программа для детей, к празднованию Дня Отечества «Сильные, смелые, Смекалистые»
	Отрадновский ДК, п. Восточный
	Герасимова Р.Х., руководитель кружка

	23.02.2019

11.00
	Соревнование по мини-футболу среди ОУ СГО посвященное Дню защитника Отечества
	Спортзал РКСК р.п. Сосьва
	Исаков А.П., руководитель кружка

	23.02.2019
	Праздничная программа, посвященная Дню защитника Отечества «Год в сапогах»
	Зрительный зал РКСК р.п. Сосьва
	Шенгальс Е. В., художественный руководитель

	23.02.2019
	Игровая программа «Святое дело Родине служить»
	Фойе Пасынковского ДК,                           п. Пасынок
	Санина Н.А., заведующий филиалом

	23.02.2019

20.00
	Беседа «Есть такая профессия Родину защищать»
	Филиал Отрадновского ДК,                    п. Восточный
	Косарева Г.З., методист филиала

	23.02.2019             15.00
	Конкурс патриотической песни «Дорогами войны»
	Масловский СДК, д. Маслова
	Якимова М.А., зав. филиалом

	26.02.2019
	Зарядка на свежем воздухе
	Кошайский СДК, с. Кошай
	Королева Т.В., заведующая филиалом

Приложение № 2

к постановлению администрации Сосьвинского городского округа
от 24.01.2019  № 21
План проведения образовательными учреждениями месячника, посвященному Дню защитников Отечества образовательных учреждений Сосьвинского городского округа в 2019 году
	Дата и время проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Ответственные

	В течение месяца
	Смотр строя и песни

	Образовательные учреждения
	Зам.директора по ВР
 педагог-организатор

	18.02.2019
	Открытие военно-спортивной игры «Зарница» (школьный этап)

	Образовательные учреждения
	Зам. директора по ВР

Учителя физической культуры

Классные руководители

	В течение месяца
	Беседы в классах, посвященные Дню защитников Отечества.
	Образовательные учреждения
	  Классные руководители

	25.02.2019
	Муниципальный тур военно-спортивной игры «Зарница»
	МБОУ СОШ № 1 р.п. Сосьва им.Героя РФ Романова В.В.
	Директор Зайцева С.Ю.

Руководитель ЦВПВ СГО
Военков С.А.

	В течение месяца
	Волонтёрские акции: «Письмо солдату России», «Поздравь ветерана», «Вода ветеранам», «Мы рядом».
	Образовательные учреждения
	 Классные руководители

	06.02.2019
	Конкурс стихов о родине, войне, мире.
	МБОУ ООШ № 5 р.п.Сосьва
	Классные руководители педагог-организатор Плетнева Т.И.

	18.02.2019
	Конкурс инсценированной патриотической песни: бардовской, авторской
	МБОУ ООШ № 5 р.п.Сосьва
	Зам.директора по ВР Крутикова М.В. Кл.рук., педагог-организатор Плетнева Т.И.

	21.02.2019
	Квест-игра «Школа военной разведки»
(5-9 кл)
	МБОУ ООШ № 5 р.п.Сосьва
	Зам.директора по ВР Крутикова М.В. Кл.рук., педагог-организатор Плетнева Т.И.

	22.02.2019
	Спортивная игра «А ну-ка, мальчики!»
	МБОУ ООШ № 5 р.п.Сосьва
	Зам.директора по ВР Крутикова М.В. педагог-организатор Плетнева Т.И.

	15.02.2019
	Классные часы, уроки мужества на тему: «Афганистан к нам тянется сквозь годы».

	МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва
	Зам. директора по ВВР Червякова Е.А.
Классные руководители

	20.02.2019
	«Военно-спортивное многоборье» (бег, подтягивание, отжимания, пресс, прыжки в длину) для 1-11 классов
	МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва
	Зам. директора по ВВР Червякова Е.А.
Учителя физической культуры

	21.02.2019
	Конкурс чтецов для 8-11 классов «Проза о войне», для 1-7 класса стихи о войне.
	МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва
	Зам. директора по ВВР Червякова Е.А.
Классные руководители

	22.02.2019
	Эстафета на местности «Вперед к победе!»
	МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва
	Зам. директора по ВВР Червякова Е.А.
Учителя физической культуры

	в течение месячника
	Встречи с воинами-интернационалистами
	МБОУ СОШ № 4 р.п. Сосьва
	Зам. директора по ВВР Червякова Е.А.
Классные руководители

	19.02.2019
	Викторина Государственные символы России
	МБОУ СОШ с.Романово
	Педагог-организатор ОБЖ

	22.02.2019
	Армейский квест
	МБОУ СОШ с.Романово
	Педагог-организатор ОБЖ Классные рук-ли

	12.02.2019
	Конкурс чтецов «Мы о войне стихами говорим»
	МБОУ СОШ № 1 п. Восточный
	Москвина Т.В., учителя -предметники

	13.02.2019
	Соревнования по биатлону, посвящённые выпускникам школы - воинам-интернационалистам
	МБОУ СОШ № 1 п. Восточный
Школьный стадион
	Старков В.А., преподаватель ОБЖ,

уч. физкультуры

	           15.02.2019
	КИП «Игры взрослых парней» для 1-4 классов
	МБОУ СОШ № 1 п.
	Колесникова Н.А.

	           19.02.2019
	Конкурс плакатов среди 1-11  классов «Есть такая профессия – Родину защищать»
	МБОУ СОШ № 1 п.
	Классные руководители

	      20.02.2019
	КИП «Смелые, сильные, ловкие» для 5-6 классов
	МБОУ СОШ № 1 п. Восточный
Актовый зал
	Герасимова Р.Х.

	      22.02.2019
	Парад юнармейских отрядов, посвящённый Дню Защитника Отечества
	МБОУ СОШ № 1 п. Восточный
Спортивный зал
	Гарбуз Е.Г., классные руководители

	      28.02.2019
	День призывника
	МБОУ СОШ

№ 2 п. Восточный
	Редозубова М.В., организатор-преподаватель ОБЖ

                                                                                  Приложение № 3

                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                 Сосьвинского городского округа

                                                                                 от 24.01.2019 № 21

СМЕТА

На проведении месячника, посвящённого празднованию Дня защитника Отечества на территории Сосьвинского городского округа в 2019 году

	№

п/п
	Наименование расходов
	Сумма (руб.)
	КОСГУ

	1.
	Приобретение  грамот, призов

(Конкурс рисунков

«Я этой честью дорожу»)
	2 000,00
	296

	2.
	Приобретение  грамот, призов

для спортивных  мероприятий
(мини футбол)
	2 975,50
	296

	3
	Приобретение  грамот, призов

для спортивных  мероприятий              (настольный теннис)
	          286,50
	296

	ИТОГО

	5 262,00